T) Ichardus, Dei gratia, Rex Angliie e^ Francia, (^ Domiuus Hi-^ herniie Omnibus , ad quos prxfentes Literx pervenerint , Salu-

tem.
Sciatis quod,
De Giatia noftra fpeciali,& pro eo quod, dile£tus & fidelis

nofter, Bernardus de Lefparre , Dominus de la Barde, in Domi-
nio noftro Aquitannix, perdidit, per Guerras noftras, Terras de

Hxreditate fua in eodem Dominio nollro ,
prout furaus infor-

mati,

ConcelTimus eidem Bernardo Caftrum de Marmanda,cum Pea-

gio ibidem,

Habendum ad Terminum Vitx fux de Nobis & Hxredibus no-

ftris , in cafu quod ipfe Dominus Caftrum , extra manus Inimico-

rum noltrorum
,
qui illud occupant, & tenent in praefenti, ut di-

citur
,
poterit Conqueftari.

In cujus rei Teftimonium has Literas noftras fieri fecimus Pa-

tentes.

Tefte meipfo apud Notyngham Tertio Die Augufti, Anno Re-
gni noitri Septimo.

Qiiam Ratificamus & Confirmamus.

In cujus rei Teftimonium has Literas noftras fieri fecimus Pa-

tentes.

Dat. fub Sigillo noftro , jam infra Gerundam juxta Caftillion

,

Vicefimo Die Oitobris , Anno Domini , Millefimo , Trecentefi-

mo, Nonagefimo Quinto.

Nos autem

,

Concelfionem prxdidtam, ac omnia alia fingula, iu Literis &:

Confirmatione prxdidtis contenta

,

'

Illa Claufula, in cafu quod ipfe didum Caftrum extra manus Inr-

micorum noftrorum , aut illud occupant e^ tenent in prafenti , ut di-

citur, poterit conqueftari, quam quidem Claufulam omni fuo vigo-

re & eftertu de cxtero carere volumus, dumtaxat excepta,

Rata habentes & Grata,

Ea, pro Nobis, & Hxredibus noftris, quantum inNobiseft,

Acceptamus, Approbamus, & prxfato Bemardo , de Gratia no-

ftra fpeciali
,
pure & fimpliciter Concedimus & Confirmamus,

* Et, ulterius, de uberiori Gratia noftra
, pjrxfato Bernardo * IX.

Cuftodiam di<' ti Caftri cum Peagio prxdifto ( illa C L A U s u L a 246.

penitils amota & fublata ) de Novo Concedimus per prxfentes.

In cujus rei teftinaoniuna has Literas noftras fieri fecimus Paten-

Teft.
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Tefte meiplb apud IVefitrwnaJlerlum nono die Maii , Anno Re-
gni noflri Secundo.

Inspeximus eriam quafdam alias Literas Patentes, ejufdem
Vatris noflri , iimiliter fadtas in iiiEC verba,

HexricHf , Dei gratia, Rex Angli^ <^ Tranaa-, ^ Dominus
Wbernia, Omnibus, ad quos prxfentes Literas pervenerint, Salu-

tem.
Sciatis quod,
Oe Gratia nofi:ra fpeciali, de afrenfu Concilii noftri, &: pro

bono Servitio quod , dileLlus & fidelis noller , Bernardus dc Lef-
parre, Dominus dc la Barde Chivaler, Nobis impendit & impen-
det

Ac idem Bernartlus Centum Libras Sterlingofum Monetx An- Ann. D.
glicanx pro Feodis fuis, ratione Gubernationis Senefcalcix prxdi- i+i5-
ttJE, per manus Conftabularii noftri Burdegalix, vel ejus Locum- ^'n- S-
teneiitis

, percipere & habere debeat , ut aflerit,
De quibus quidem Centum Libris, pro Feodis fuis prsedidis,

iolunonem, quanquam pro eifdem fumpribus fais non modicis f^-
pius prolecutus fuent , habere non potuit , ut dicit
Nos,

tu noftro Aquitanniae,

Habendum, pro Termino Vitas fux, cum Proficuis, Emolu-
mentis, Vadiis, & Feodis eidem Senefcalcix confuetis.

In cujus rei teilimouium has Literas noftras fieri fecimus Paten

tes.

De Gratia noftra fpeciali, & ut idem Bernardt/s Servitiis noftris
melius vacare, & Senefcalciam prardiftam gubemare valeat,

Allipiavimus eidem Bervardo didta Feoda fua Centum Libra-
rum, Percipienda apud Agulhon, de Cuftuma & Decima Vino-rum de alta Patria, quae, ante eundem Locum de Agulhon, ufliue

,uj didtam Givitarem Burdegalia; traniire feu defcendere contieerit &
Conceffimus eidem Bernardo Sencfcalciam d'Agenoys m Duca- quod ip(e libi inde ibidem folvi facere poflit,eo non obftanteuuod"^""" '-•-—-- didus Conibbularius, vel ejus Locumtenens, didtas Cuftumam

ix. Decimam apud Burdeux percipere confuevir,
Volentes 3c Concedentes quod didus ConftabuIariusnofterBur-

degahae, qui nunc eft, vel qui pro tempore fuerit, vel ejus Lo-

^„ .r jrrrfl a r • j- A -,-
^™™^"'

'
^^ ^» ^"0^, pro & in nomine did:i Bfr»<7rd'; , de

Tefte meipfo apud Weftvwjiafiertum , vicehmo tertio die Aprilis Cuftuma & Decima prxdidis, ufque ad fummam diftorum Feo-
Anno Regni noftri fecundo. dorum luorum, apud Agulhon, percipi, colligi, & levari conti-

.... „ ..„.
gCT'>:3teneat& teneri faciat QLiietosMercatorel&aliosquoitum-

Inspeximus etiam quafdam alias Lireras Patentes pradiiti que, de quibus eidem Conftabulario , vel ejus Locumtenenti per
Fatris nofiri dc Confirmatione , funiliter fadas in h<ec verba, Literas Acquietantia; vel Teftimoniales ipfius Berjzardi, vel'e)us

^. ., „ ^ , j ^ . , r. r.- P''°';F2t°'''*. '." "^ac parte, legitime conftare poteritSummamil-
Henncus., Dei giatia, Rex Anglta & Franaa , & Domtnus Ht- Jam hc percipi, colligi, & levari , ipfos inde non moleftans in ali-

bernia , Omnibus, ad quos prxlentei Literae pervenerint, Salu- quo (ive gravans.

tern. ^ .^ . ^ ^ . .

Qyam quidem Summam, per praef^itum Ber»ar^a;« fic percipi-
Inspeximus Literas Patentes ,

Carlftimi Confanguinei no- endam, deduci, & in Compoto Conftabularii pra;di£ti allocari vo-
^n,Ed-j^ardi de Tork, Cvmiiis Rutelandiie, nupsr Locuimcnentis lumus , ut eft juftum,
noftri Aquitannix, factas in haec verba, Piovifo (emper quod hujufmodi Feoda Centum Librarum pro